
【概要】 令和元年６月２４日
現在「明治村線」「リトルワールド・モンキーパーク線」の「犬山城下（名鉄犬山ホテル前）」を 岐阜乗合自動車株式会社
起点とする運行系統は土日祝日のみ運行しております。この度、名鉄犬山ホテルの改修工事に伴い
乗り入れが出来なくなることから、路線の一部と停留所を廃止するものです。

【実施日】
令和元年９月１日（名鉄犬山ホテルの営業は８月３１日をもってひとまず終了）

【運行時刻】
◆明治村線
　土日祝日ダイヤの内、下図に示す３便を「犬山駅東口」発へと変更します。

◆リトルワールド・モンキーパーク線
　土日祝日ダイヤの内、下図に示す２便を「犬山駅東口」発へと変更します。

【犬山城下（名鉄犬山ホテル前）からの利用状況】
平成30年（運行期間4～11月） 令和元年（3～8月予定）

※1日3便運行 ※1日2便運行

668
6.7

3月 4月 5月 年間

4.3 7.6 8.3
141 229 298

1.42.1 2.5 2.1 2.9 1.9

7.6 6.4

1.0 1.6 1.7
21 31 41 93

3月 4月 5月

68 81 58 78 455
8月 9月 10月 11月 年間

4.7 8.8 7.4

1便平均 1.3 1.9 1.4 1.2
乗車人員 40 56 38 36
リトル 4月 5月 6月 7月

205 1,534乗車人員 166 264 138 92 154 315 200
1便平均 5.5 8.8 5.1 3.1

8月 9月

▽明治村線、リトルワールド・モンキーパーク線の一部路線廃止について

明治村 4月 5月 6月 7月 10月 11月 年間 3ヶ月計

【明治村線】 　　　　土曜日・日祝日用 2019年03月01日改正

　　　明治村・犬山ニュータウン・前原・長者町団地行き

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
五郎丸経由 △ △ 五郎丸経由 △ △ 五郎丸経由 △ △ 五郎丸経由 △ 五郎丸経由 △ △ △ 五郎丸経由 △

停留所名 循環 〃 〃 明治村 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 明治村

犬山城下（名鉄犬山ホテル前） … … … … … …  9:13 … … … … … 11:13 … … … … 13:13 … … … …
犬山駅東口  7:25  7:50  8:05  8:28  8:43  8:58  9:28  9:43  9:58 10:28 10:43 10:58 11:28 11:43 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28
時迫間  7:28  7:53  8:08  8:31  8:46 ∥  9:31  9:46 ∥ 10:31 10:46 ∥ 11:31 11:46 ∥ 12:31 ∥ 13:31 14:01 14:31 ∥ 15:31
休日診療所前  7:30  7:55  8:10  8:33  8:48 ∥  9:33  9:48 ∥ 10:33 10:48 ∥ 11:33 11:48 ∥ 12:33 ∥ 13:33 14:03 14:33 ∥ 15:33
総合犬山中央病院東  7:31  7:56  8:11  8:34  8:49 ∥  9:34  9:49 ∥ 10:34 10:49 ∥ 11:34 11:49 ∥ 12:34 ∥ 13:34 14:04 14:34 ∥ 15:34
橋爪 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥  9:04 ∥ ∥ 10:04 ∥ ∥ 11:04 ∥ ∥ 12:04 ∥ 13:04 ∥ ∥ ∥ 15:04 ∥
橋爪中 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥  9:05 ∥ ∥ 10:05 ∥ ∥ 11:05 ∥ ∥ 12:05 ∥ 13:05 ∥ ∥ ∥ 15:05 ∥
五郎丸 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥  9:07 ∥ ∥ 10:07 ∥ ∥ 11:07 ∥ ∥ 12:07 ∥ 13:07 ∥ ∥ ∥ 15:07 ∥
総合犬山中央病院前 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥  9:09 ∥ ∥ 10:09 ∥ ∥ 11:09 ∥ ∥ 12:09 ∥ 13:09 ∥ ∥ ∥ 15:09 ∥
犬山ニュータウン  7:32  7:57  8:12  8:35  8:50  9:10  9:35  9:50 10:10 10:35 10:50 11:10 11:35 11:50 12:10 12:35 13:10 13:35 14:05 14:35 15:10 15:35
桜坪  7:33  7:58  8:13  8:36  8:51  9:11  9:36  9:51 10:11 10:36 10:51 11:11 11:36 11:51 12:11 12:36 13:11 13:36 14:06 14:36 15:11 15:36
前原  7:34  7:59  8:14  8:37  8:52  9:12  9:37  9:52 10:12 10:37 10:52 11:12 11:37 11:52 12:12 12:37 13:12 13:37 14:07 14:37 15:12 15:37
前原新向  7:35  8:00  8:15  8:38  8:53  9:13  9:38  9:53 10:13 10:38 10:53 11:13 11:38 11:53 12:13 12:38 13:13 13:38 14:08 14:38 15:13 15:38
赤坂  7:37  8:02  8:17  8:39  8:54  9:14  9:39  9:54 10:14 10:39 10:54 11:14 11:39 11:54 12:14 12:39 13:14 13:39 14:09 14:39 15:14 15:39
長者町団地  7:38  8:03  8:18  8:40  8:55  9:15  9:40  9:55 10:15 10:40 10:55 11:15 11:40 11:55 12:15 12:40 13:15 13:40 14:10 14:40 15:15 15:40
金山  7:39  8:04  8:19 ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥ ∥
長者町団地南  7:42  8:07  8:22  8:41  8:56  9:16  9:41  9:56 10:16 10:41 10:56 11:16 11:41 11:56 12:16 12:41 13:16 13:41 14:11 14:41 15:16 15:41
安楽寺 ∥ ∥ ∥  8:42  8:57  9:17  9:42  9:57 10:17 10:42 10:57 11:17 11:42 11:57 12:17 12:42 13:17 13:42 14:12 14:42 15:17 15:42
神尾 ∥ ∥ ∥  8:45  9:00  9:20  9:45 10:00 10:20 10:45 11:00 11:20 11:45 12:00 12:20 12:45 13:20 13:45 14:15 14:45 15:20 15:45
明治村 ∥ ∥ ∥  8:49  9:04  9:24  9:49 10:04 10:24 10:49 11:04 11:24 11:49 12:04 12:24 12:49 13:24 13:49 14:19 14:49 15:24 15:49

　　　　　　　　行先

※モンキーパーク、リトルワールドともに休園の場合は全便運休。

※リトルワールド休園日は全便モンキーパーク発着(直行便は運休)、モンキーパーク休園日はモンキーパークでの乗降ができません

　モンキーパーク・リトルワールド行き

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

◎▲ ◎▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

停留所名 リトル 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃 〃

犬山城下（名鉄犬山ホテル前） … … … … …  9:43 … … … … … 11:43 … … … … … … …

犬山駅東口  8:43  8:58  9:13  9:28  9:43  9:58 10:18 10:38 10:58 11:18 11:38 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28

モンキーパーク ∥ ∥  9:18  9:33  9:48 10:03 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33

リトルワールド  9:02  9:17  9:32  9:47 10:02 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37 11:57 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47

土曜日・日祝日用

　　　　　行先

資料２


